Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

Os Vereadores ao final assinados solicitam o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de que

determine ao setor competente uma fiscalização mais rígida na Avenida Vicente

José Parise com relação às pessoas que se dizem ser membros de entidades

assistenciais e/ou casas de recuperação (drogas/álcool), que ficam nos

semáforos ao longo da via pública abordando os motoristas oferecendo em

venda, saquinhos de lixo e outros produtos, muitas vezes atrapalhando o trânsito.

Pedem que seja verificado se realmente essas pessoas possuem

credencial, se são realmente membros das entidades assistenciais ou correlatas

que dizem ser, se possuem CNPJ e o competente alvará autorizando o comércio

ambulante.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 13 de fevereiro de 2017.

Wadinho Peretti

- Vereador -

 Valcir Conceição Zacarias

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 11/2017

Recebida em 13/02/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
13/02/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..